
_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 27 del 16-01-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
_________________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI E 

SERVIZI GENERALI 
 

 
N. 27  Reg. Gen. del 16-01-2024 

 
 
Oggetto: SELEZIONI COMPARATIVE AI SENSI DEGLI ARTT. 13 COMMA 6 E 15 DEL 

NUOVO CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
 
CIG. N.  

 
Il Responsabile del Settore 

 
Richiamato il decreto di nomina n. 11 del 18/12/2023 con il quale il sottoscritto dott. Daniele Stefanizzi è stato 
nominato posizione organizzativa del Settore Servizio Economico Finanziari e Servizi Generali; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 10/05/2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023/2025, successivamente modificato con le deliberazioni n. 88/2023 e 142/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto “Approvazione 
schema al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 
170 del D. Lgs. 267/2000” 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 
151 e 170 del D. Lgs. 267/2000” 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto “Approvazione 
del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto “ Approvazione 
Piano Esecutivo di gestione (parte contabile)”; 

 
Richiamati altresì: 

- l’art. 107 e 183 comma 8 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 27 del 16-01-2024 

Pag. 2 
 

Richiamate infine: 
- la determinazione n. 539 del 21/12/2023 con la quale è stata indetta una procedura di selezione 

comparativa si sensi del combinato disposto degli art. 52 comma 1 bis D.Lgs. 165/2001 e 15 del 
CCNL 16/11/2022 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nell’Area degli 
Istruttori, con profilo di Istruttore Amministrativo – amministrativo contabile presso il Settore 
Servizi economico finanziari e servizi generali; 

- la determinazione n. 558 del 22/12/2023 con la quale è stata indetta una procedura di selezione 
comparativa si sensi del combinato disposto degli art. 52 comma 1 bis D.Lgs. 165/2001 e 13 
comma 6 del CCNL 16/11/2022 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
nell’Area degli Istruttori, con profilo di Istruttore dei servizi tecnici presso il Settore Assetto ed 
uso del territorio; 

 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 12/01/2023; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di nominare la Commissione giudicatrice al fine di svolgere le 
procedure di rito per le attribuzioni delle progressioni tra le Aree degli aventi diritto che hanno 
presentato regolare domanda; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento per lo svolgimento delle procedure 
comparative per le progressioni tra le aree del sistema di classificazione del personale CCNL comparto 
funzioni locali, la Commissione esaminatrice è composta da tre membri, dei quali: 

- il Segretario Comunale in qualità di Presidente; 
- il Responsabile dell’Ufficio Personale in qualità di componente; 
- una personalità indicata dal Presidente in qualità di componente; 

 
Sentito il Segretario Comunale; 
 
Si procede alla nomina della Commissione esaminatrice come segue: 

- dott. Gianluca Delfrate, Segretario comunale, in qualità di Presidente e segretario verbalizzante; 
- dott. Daniele Stefanizzi, Responsabile dell’Ufficio personale, in qualità di componente; 
- dott.ssa Maria Luisa Colombo, Responsabile del Settore Educativo culturale, in qualità di 

componente; 
 
Dato atto che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento, devono sottoscrivere 
apposita dichiarazione da cui risulti l’insussistenza di: 

- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 
- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 

 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse e 
non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’artt. 4 e 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Pregnana Milanese, approvato con deliberazione G.C. 32/2021 e il DPR 62/2013 
aggiornato secondo il DPR 81/2023; 
 
TUTTO ciò premesso: 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000. 
 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 27 del 16-01-2024 

Pag. 3 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare le premesse della presente determinazione, che si intendono qui regolarmente 

riportate; 
 

2) di nominare componente della Commissione esaminatrice per le procedure di selezione 
comparative specificate in oggetto: 

 il dott. Gianluca Delfrate, Segretario comunale, in qualità di Presidente e segretario 
verbalizzante; 

 il dott. Daniele Stefanizzi, Responsabile dell’Ufficio personale, in qualità di componente; 
 la dott.ssa Maria Luisa Colombo, Responsabile del Settore Educativo culturale, in qualità di 

componente; 
 

3) di dare atto che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento, sottoscriveranno 
apposita dichiarazione da cui risulti l’insussistenza di: 

- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 
- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 

 
4) di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, precisando che i 

componenti sono tutti personale dell’Ente e quindi non vi sarà alcuna spesa aggiuntiva; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione ai componenti designati della Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto; 
 

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi dell’art. 
147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Daniele Stefanizzi 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
  
 
Lì,             
 

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 
Il Responsabile 

Daniele Stefanizzi 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 27 del 16-01-2024 

Pag. 4 
 

17-01-2024  e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi. 
 
Lì, 17-01-2024      Il Responsabile della Pubblicazione 


